Zugewinnausgleichs-Verzeichnis der Aktiva und Passiva am Stichtag

. Endvermd@gen, Stichtag:

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.
1.8.

1.9.

1.10.

1.11.

Aktiva (Angaben in Euro)

Bargeld

Kontokorrentkonten/Girokonten

Kreditinstitut:

Konto-Nr.:

Sparguthaben, Sparbriefe etc.

Kreditinstitut:

Konto-Nr.:

Wertpapierdepot

Kreditinstitut:

Depot-Nr.:

Bausparguthaben

Gesellschatft:

Bausparvertrag-Nr.:

Lebensversicherungen

Versicherung:

Versicherungsschein-Nr.:

(Ruckkaufswerte inkl. Gewinnanteile)

Pkw

Hobby- Ausriistung, Schmuck,

Antiquitaten

(Bilder,Mdbel usw., sofern kein Hausrat)

Immobilien (Haus, Eigentumswohnung;

wieviel Miteigentumsanteil?)

Firma, (freiberufliche) Praxis

(Gesellschaftsanteile und
Unternehmens- Beteiligung)

Forderungen

- Erstattungsanspriiche gegen das
Finanzamt

- Darlehensforderung

- Schadensersatzanspriche

- Anspriche auf rickstandige
Nutzungsentschadigung

- Ruckstandige Unterhaltsanspriiche

(Zustellung Scheidungsantrag)




- Anspriiche aus dem Arbeitsverhaltnis,
wie fallige Gehalter, Abfindungen

- Anspruch auf Riickzahlung der
Kaution

- sonstige Forderungen

- Ausgleichsanspruch gegen
Ehegatten wegen Schuldentilgung

1.12. Sonstiges

Aktiva insgesamt

2. Passiva (Angaben in Euro)

2.1. Darlehensschulden wie
- Bank- und Kontokorrentkredit,
Kreditinstitut:
Konto-Nr.:
- Schulden bei Bausparkassen,
Gesellschaft:
Darlehens-Nr.:
- Firmendarlehen, Arbeitgeberdarlehen,
- private Darlehensschulden
2.2. Schulden beim Finanzamt
2.3. offene Rechnungen bei Steuerberatern,
Arzten, Zahnarzten und Handwerkern,
Anwaltsvorschul3rechnung
2.4. sonstige Verbindlichkeiten
(wie z. B. Unterhaltsschulden)

Passiva insgesamt

Berechnung des Nettoendvermdgens:
Aktiva

. Passiva

Nettoendvermdégen




lLAnfangsvermd&gen, Stichtag:

3.

3.1.
3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.
3.9.

Aktiva am Tag der Eheschliel3ung
damaliger Wert
(Angaben in Euro)
Barvermogen

(Eheschliel3ung)

indexierter Wert
Anwalt berechnet)

(wird vom

Bankvermoégen
(Konten,Sparguthaben,
Wertpapiere)
Kreditinstitut:
Konto-Nr.:

Depot-Nr.:

Bausparvertrage
Gesellschaft:
Bausparvertrags-Nr.:

Lebensversicherungen
Versicherung:
Versicherungsschein-Nr.:

Immobilien

Schenkungen und
Erbschaften wahrend der
Ehezeit (sog. privilegiertes
Anfangsvermogen)

mit Angabe des Jahres

mit in die Ehe gebrachter
Hausrat; PKW

Hochzeitsgeschenke

im Zuge der Heirat ausbe-
zahlte Rentenversicherung

Passiva am Tag der
EheschlieRung

Berechnung des Nettoanfangsvermogens:

Aktiva
. Passiva
+ Schenkungen, Erbschaften

Nettoanfangsvermégen




lll. Trennungsvermaogen, Stichtag:

5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.
5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

Aktiva (Angaben in Euro)

Bargeld

Kontokorrentkonten/Girokonten

Kreditinstitut:

Konto-Nr.:

Sparguthaben, Sparbriefe etc.

Kreditinstitut:

Konto-Nr.:

Wertpapierdepot

Kreditinstitut:

Depot-Nr.:

Bausparguthaben

Gesellschaft:

Bausparvertrag-Nr.:

Lebensversicherungen

Versicherung:

Versicherungsschein-Nr.:

(Ruckkaufswerte inkl. Gewinnanteile)

Pkw

Hobby- Ausristung, Schmuck,

Antiquitaten

(Bilder,M6bel usw., sofern kein Hausrat)

Immobilien (Haus, Eigentumswohnung;

wieviel Miteigentumsanteil?)

Firma, (freiberufliche) Praxis

(Gesellschaftsanteile und
Unternehmens- Beteiligung)

Forderungen

- Erstattungsanspriiche gegen das
Finanzamt

- Darlehensforderung

- Schadensersatzanspriche

- Anspriche auf rickstandige
Nutzungsentschadigung

- Ruckstandige Unterhaltsanspriiche

- Anspriche aus dem Arbeitsverhaltnis,
wie fallige Gehalter, Abfindungen




- Anspruch auf Riickzahlung der
Kaution

- sonstige Forderungen

- Ausgleichsanspruch gegen
Ehegatten wegen Schuldentilgung

5.12. Sonstiges

Aktiva insgesamt

6. Passiva (Angaben in Euro)

6.1. Darlehensschulden wie

- Bank- und Kontokorrentkredit,
Kreditinstitut:
Konto-Nr.:

- Schulden bei Bausparkassen,
Gesellschatft:
Darlehens-Nr.:

- Firmendarlehen, Arbeitgeberdarlehen,

- private Darlehensschulden

6.2. Schulden beim Finanzamt

6.3. offene Rechnungen bei Steuerberatern,
Arzten, Zahnarzten und Handwerkern,
Anwaltsvorschul3rechnung

6.4. sonstige Verbindlichkeiten
(wie z. B. Unterhaltsschulden)

Passiva insgesamt




V. Zugewinn Ehemann/Ehefrau

Endvermdgen netto
/. Anfangsvermdgen netto

Zugewinn

V. Zugewinnausgleichsberechnung

Zugewinn Ehemann/Ehefrau
.. Zugewinn Ehefrau/Ehemann

Zugewinn Ehefrau/Ehemann

1/2 der Differenz = Zugewinn-
ausgleichsanspruch




